
 

DIREZIONE SERVIZI AGLI STUDENTI, SISTEMA BIBLIOTECARIO, CAMPUS LIFE E CLA 

Settore Campus Life e Placement 

Ufficio Placement/Career Service  

 

D.R. n. 1216 
      IL RETTORE 

VISTO    lo Statuto del Politecnico di Bari;  

VISTO  il D.M. 22.10.2004 n.270 “Modifiche al Regolamento recante norme concernenti 

l'autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro 

dell'Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3.11.1999 n.509” e s. m. i. 

ed in particolare l’art. 3 co. 9;  

VISTA la Legge n.240 del 30.12.2010 “Norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 

per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario” e s. m. i.;  

VISTO   il Regolamento Didattico di Ateneo;  

VISTO  il Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali;  

VISTO il Codice Etico e di Comportamento del Politecnico di Bari emanato con Decreto 

Rettorale n.582 del 28.09.2018;  

VISTE  le rispettive delibere del Senato Accademico del 10.07.2017 e del Consiglio di 

amministrazione del 13.07.2017, relative all’istituzione ed alla conseguente 

attivazione del Corso di formazione “POLIBA SOFT SKILL – TRAINING 

ACADEMY”;  

PRESO ATTO  che, a seguito dell'attuazione del Programma Triennale 2021-2023 (approvato dal 

Consiglio di amministrazione in data 19.07.2021), il Politecnico di Bari provvede 

al rilascio degli Open Badge quali strumenti digitali di certificazione del grado di 

acquisizione e valorizzazione delle competenze trasversali (soft skills) maturate, 

fondamentali per la loro spendibilità e riconoscimento nei diversi contesti 

professionali;   

VISTO  il D.R. n 1098/2025 con il quale è stato emanato l’avviso di partecipazione al 

Corso di Formazione per lo sviluppo delle competenze trasversali” POLIBA 

SOFT SKILL – TRAINING ACADEMY” I ciclo dell’a. a. 2025/2026 per la 

selezione di numero massimo 60 corsisti, di cui n.10 dottorandi di ricerca e 

specializzandi, n. 10 laureati e n. 40 studenti del Politecnico di Bari;  

    CONSIDERATE    le domande pervenute entro la data riportata nel predetto Avviso; 

      VISTA         la graduatoria redatta secondo i requisiti previsti dall’art. 4 del predetto avviso 

 

DECRETA  

 

Articolo 1  

Sono approvate le graduatorie dell’Avviso di partecipazione al Corso di Formazione per lo sviluppo delle 

competenze trasversali “POLIBA SOFT SKILL - TRAINING ACADEMY” I ciclo dell’a. a. 2025/2026, 

come negli allegati A), B), C) che costituiscono parte integrante al presente decreto.  



 

Articolo 2  

Ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso di partecipazione coloro i quali risulteranno ammessi al corso dovranno 

inviare all’indirizzo direttoreacademy@poliba.it una mail di conferma o di rinuncia entro e non oltre 

martedì 4 novembre 2025 ore 12, a pena di esclusione dal corso. In caso di rinuncia si provvederà allo 

scorrimento della graduatoria.  

 

Articolo 3   

Il presente decreto sarà pubblicato sull’Albo e sul sito del Politecnico di Bari al link Poliba Soft Skill | 
Politecnico di Bari.  
 

Bari, 03.11.2025 

  

                    IL RETTORE  

                              Prof. Umberto Fratino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.poliba.it/it/placement/poliba-soft-skill
http://www.poliba.it/it/placement/poliba-soft-skill
http://www.poliba.it/it/placement/poliba-soft-skill
http://www.poliba.it/it/placement/poliba-soft-skill
http://www.poliba.it/it/placement/poliba-soft-skill


DIRETTORE GENERALE   
Dott. Enrico Brighi 
 

 

DIREZIONE SERVIZI AGLI STUDENTI, SISTEMA BIBLIOTECARIO, CAMPUS LIFE E CLA 

Dirigente dott.ssa Francesca Santoro 

 

 

 

 

SETTORE CAMPUS LIFE E PLACEMENT 

Responsabile dott. Dimitri Patella 

 

 

 

UFFICIO PLACEMENT/CAREER SERVICE  

Responsabile dott.ssa Lucrezia Petolicchio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                       ALLEGATO A)  

                  

LAUREATI  

 

   Matricola Cognome Nome  

1 587653 Colaianni Chiara AMMESSO 

2 587904 Cataldo Emiliano AMMESSO 

3 588041 Suma Alice AMMESSO 

4 587523 Caccuri Gianluca AMMESSO 

5 561863 La Padula Giorgio AMMESSO 

6 586793 Barberio Claudio AMMESSO 

7 581857 Turi Giovanni AMMESSO 

8 588529 Derosa Anna Maria AMMESSO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ALLEGATO B) 

STUDENTI  

 
 Matricola Cognome Nome  

1 583713 Imbriola Luigi AMMESSO 

2 585360 Pagone Samuele AMMESSO 

3 584694 Porcella Gennaro AMMESSO 

4 584503 Papangelo Gianpiero AMMESSO 

5 593566 Quarato Pierangelo AMMESSO 

6 574741 Mastrapasqua Alessandro AMMESSO 

7 588179 Zonno Alessandro AMMESSO 

8 593248 Lamedica Benedetta AMMESSO 

9 580480 Matera Giuseppe AMMESSO 

10 568398 Coletta Alberto AMMESSO 

11 588849 Falcone Valentina AMMESSO 

12 594279 Novembrini Salvatore AMMESSO 

13 592056 Ritrovato Carolina AMMESSO 

14 572223 Pavone Oronzo AMMESSO 

15 591205 Dileo Davis AMMESSO 

16 585973 Galantino Gianvito AMMESSO 

17 582609 Quarta Marika AMMESSO 

18 592703 Giampaolo Agostino AMMESSO 

19 591735 Mancino Elena AMMESSO 

20 588845 Cantarelli Erica AMMESSO 

21 594234 Girone Nicola AMMESSO 

22 591491 Cavuoto Carlo AMMESSO 

23 593531 Miale Domenica AMMESSO 

24 593970 Campo Claudia AMMESSO 

25 591204 Cinieri Ilenia AMMESSO 

26 585138 Granieri Saverio AMMESSO 

27 591851 Randino Simone AMMESSO 

28 591598 Piazzolla Carmela AMMESSO 

29 594082 Lorusso Daniele AMMESSO 

30 597652 Santostasi Amelia AMMESSO 

31 585448 Iammarino Marco AMMESSO 

32 597788 Tempesta Alessio AMMESSO 

33 597772 Russo Vincenzo AMMESSO 

34 598557 Tiritiello Domenico AMMESSO 

35 593158 Germinario Mariapaola AMMESSO 

36 598563 Di Ceglie Angelo AMMESSO 

37 585996 Camposeo Porzia Maria Caterina AMMESSO 



38 584937 Calella Davide AMMESSO 

39 598493 De Donno Aurora AMMESSO 

40 597041 Guerra Angela Rita AMMESSO 

41 598070 Carofiglio Claudia AMMESSO 

42 597189 Leone Rosanna AMMESSO 

43 597970 Cippone Alessandro AMMESSO 

44 597240 Cardone Angelo AMMESSO 

45 588739 Capodiferro Claudia AMMESSO 

46 596871 Falcone Agata AMMESSO 

47 597853 Iacovuzzi Flavio AMMESSO 

48 589462 Vitobello Luca AMMESSO 

49 595235 Minzera Giulia AMMESSO 

50 597451 Prudente Maria Teresa AMMESSO 

51 594759 Cataldo Matteo AMMESSO 

52 594787 Giovinazzi Graziana AMMESSO 

53 595438 Ciavarella Caroline IDONEO 

54 594722 Flores Manuel Teodoro IDONEO 

55 598476 Saracino Cristian IDONEO 

56 598418 Desantis Giuseppe IDONEO 

57 582484 Caldarola Alessandro IDONEO 

58 596196 Ciavarella Alessandro IDONEO 

59 595492 Biancofiore Francesca IDONEO 

60 598400 Cariati Giulia IDONEO 

61 597237 Zaidi Syed Samar Ul Hassan IDONEO 

62 597091 Mujtaba Ahmad IDONEO 

63 596861 Buttiglione Davide IDONEO 

64 595414 Russo Marika IDONEO 

65 585694 Amendolagine Rita IDONEO 

66 592363 Bungaro Giovanni IDONEO 

67 597964 Khan Muhammad Yaseen IDONEO 

68 598912 Mancino Francesca IDONEO 

69 592559 Gulfo Andrea IDONEO 

70 591949 Gorgoglione Alessandro IDONEO 

71 597493 Tunzi Marta IDONEO 

72 595578 Lovero Alessia IDONEO 

73 600448 Losapio Giacomo IDONEO 

74 600651 Caló Gaia IDONEO 

75 600485 Borrelli De Andreis Edoardo IDONEO 

76 599494 Fanelli Giovanni IDONEO 

77 601155 Germinario Laura IDONEO 

78 601582 Centofanti Luca IDONEO 

79 599368 Rodriguez Tunzi Alessia Victoria IDONEO 



80 599990 Mastai Myriam IDONEO 

81 600227 Bellamia Antonio IDONEO 

82 600603 Grillo Miriana IDONEO 

83 599614 Vendola Michele IDONEO 

84 599908 Bonifazi Ernesto IDONEO 

85 599135 Altini Domenico IDONEO 

86 600224 Tedone Mariachiara IDONEO 

87 599157 Lastella Riccardo IDONEO 

88 600756 Rubino Stefania IDONEO 

89 599495 Digennaro Danilo IDONEO 

90 601735 Bitetto Michele IDONEO 

91 600627 Gennaro Martina IDONEO 

92 599787 Di Bari Carmen IDONEO 

93 601066 Fontana Giuseppe IDONEO 

94 600351 Imbriani Antonio Francesco IDONEO 

95 599576 Ribezzi Alessio IDONEO 

96 601465 Capozzi Andrea IDONEO 

97 601473 Percoco Morea Sofia IDONEO 

98 601870 Solazzo Alessandro IDONEO 

99 601951 Filograsso Nathaly IDONEO 

100 598902 Elicio Giuseppe IDONEO 

101 601671 Marasciulo Mariateresa IDONEO 

102 601921 Varvara Giacomo IDONEO 

103 601820 Khan Muhammad Majid IDONEO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ALLEGATO C) 

ESCLUSI  

 

  Matricola Cognome Nome Motivo esclusione 

1 

12345 Somma Fabrizio Laurea in Scienze Politiche 

2 

203303 Pantaleo Simona Laurea in Giurisprudenza 

3 

595389 Laurieri Michele oltre il termine di scadenza  

4 

595734 Lorusso Francesco oltre il termine di scadenza  
 


		2025-11-03T10:28:20+0000
	Fratino Umberto




